Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO     _____/2025

Indica ao Poder Executivo, troca de

alambrado, pintura e manutenção dos

brinquedos da Praça Edson Ferreira dos

Santos – Bahia – Parque Said Jorge.

Exmo. Sr. Presidente,

A Vereadora Valdirene Joandsin Giati – Wal da Farmácia, nos termos do art. 194 da Resolução 02/2012,

indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, troca de alambrado, pintura e manutenção

dos brinquedos da Praça Edson Ferreira dos Santos – Bahia – Parque Said Jorge.

 As áreas de lazer nos bairros são importantes para a sociabilização dos moradores bem como
para a prática de esportes e outros de mesma ordem.
 Diante de visita realizada no referido bairro Parque Saíd Jorge, pudemos constatar as
precariedades que se encontram a Praça deste, que é um importante equipamento público para os
moradores em especial para os jovens e crianças do bairro.

 Desta forma Senhor Prefeito, valorizar as pessoas que residem em nossa cidade, também se dá
por meio da correta manutenção das áreas de lazer que existem em nossa cidade.

  Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito essa
INDICAÇÃO para que o mesmo acione o órgão competente da administração pública municipal
realizando o atendimento necessário.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 24 de novembro 2025.

WAL DA FARMÁCIA
VEREADORA

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
qy

m
-V

20
25

-B
kw

		2025-11-24T11:27:40-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-12-02T13:10:29-0300
	Camara Municipal de Monte Mor